
 

 

     ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                                        БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

  КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД                                                 СТӘРЛЕТАМАҠ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН                                        ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

23 июня 2024 года        №188/3-5 

г. Стерлитамак 

 

Об установлении количества подписей, необходимого для регистрации 

кандидатов по одномандатным избирательным округам №1-№12 и 

единому избирательному округу при проведении выборов депутатов 

Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан 

шестого созыва 
 

В соответствии со статьями 15, 49 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, территориальная избирательная комиссия городского округа 

город Стерлитамак Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 №20/13-7 возложено исполнение полномочий по подготовке и 

проведению выборов депутатов Совета городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан р е ш и л а:  

1. Установить количество подписей, необходимое для регистрации 

кандидатов по одномандатным избирательным округам №1-№12 

(приложение №1). 

 2. Установить количество подписей, необходимое для регистрации 

списка кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями по единому 

избирательному округу (приложение №2). 

 3. Разместить настоящее решение на сайте Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан. 

 

Председатель         Е. В. Сизов 

 

Секретарь              Е.И. Загуменникова 

 

 

 

 

 



 
Приложение №1 

к решению территориальной избирательной 

комиссии городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан 

от 23 июня 2024 года № 188/3-5 

 

 

Количество подписей  

необходимых для регистрации кандидатов по одномандатным 

избирательным округам при проведении выборов депутатов Совета 

городского округа город Стерлитамак  

Республики Башкортостан шестого созыва 

 

Номер округа 

Количество избирателей, 

зарегистрированных в 

одномандатном 

избирательном округе  

Количество подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата,  

списка кандидатов  

№1 17868 89 

№2 17204 86 

№3 17359 87 

№4 15611 78 

№5 17030 85 

№6 16766 84 

№7 17085 85 

№8 17941 90 

№9 18815 94 

№10 17144 86 

№11 16612 83 

№12 16669 83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Приложение №2 

к решению территориальной избирательной 

комиссии городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан 

от 23 июня 2024 года № 188/3-5 

 

 

Количество подписей  

необходимых для регистрации кандидатов по единому избирательному 

округу при проведении выборов депутатов Совета городского округа 

город Стерлитамак  

Республики Башкортостан шестого созыва 

 

Наименование округа 

Количество избирателей, 

зарегистрированных в 

одномандатном 

избирательном округе  

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

списка кандидатов  

Единый избирательный 

округ 
200439 1002 

 

 

 

 


